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KUVENDI
Ne baze te neneve ll,14.2 td Ligjit per Veteqeverisje lokale nr. 03/L-040, nenit 7 paragrafr 3 te Ligjit nr.04lL-
I44, per dhdnien nd shfry'tdzim dhe kdmbimin e pronds se paluajtshme td Komunds, nenit 4 t€ Rregullores QRK
2312013 p€r pdrcaktinfn e procedurave td dhdnies n€ shfrJrtezim dhe kdmbimit t€ prones sd paluajtshme te
Komunes, dhe nenet 14 dhe 17.l rc Statutit te Komunes sd Podujeves nr.01-l/298-10, Kuvendi i Komunes se

Podujev€s nd mbledhjen e mbajtur md 31 mars 2017, miratoi,

VENDIM
pER MTRATTM pAlupRAK pEn urENrEN NE sHFRyriizrM AFATSHKURTER rE pnoNEs sE
PALUAJTSHME TT KOMUNES, PALUJTSHMERINE DHE OBJEKTIN HOTELIER NE FSHATIN
ORLLAN

Neni I
Miratohet propozimi i Kryetarit td Komunds per miratim paraprak per dhenie ne shfrytezim afatshkurter te
paluajtshmerive ne prondsi t€ Komun€s, dhe at€:
-Pjesa e paluajtshmerise te evidentuar ne ngastren kadastrale P-71712058-01339-0 n€ sip€rfaqe 1500 m2 me
kufture toke ndertimore, sd bashku me objektin hotelier ne siperfaqe prej 259 m2, vendi i quajtur Orllan,
certifikata prondsore rn.08194210321234117 e dat€s 17.03.2017, Zona kadastrale Orllan.

Neni 2

Qellimi i dhdnies n€ shfrytezim te paluajtshmdrisd dhe objektit n€ pron€si td Komun€s, €sht€ ushtrimi i
veprimtarisd hoteliere.

Neni 3
Pjesa e palujtshmdrisd dhe objekti jepen ne shfryt€zim afatshkurter per periudhen l5 vjegare.

Neni 4
Procedura e dhdniens ne shfrytezim afateshkurt€r realizohet pdrmesd konkurrences sE hapur publike p6rkat€sisht
ankandit publik, konfotm Rregullores (QRK) 2312013 pdr pdrcaktimin e procedurave t€ dh€nies nC shf4rtdzim dhe
k€mbimin e prones se palutjshme te Komunds.

Neni 5
Komisioni i ngritur n55a Kuvendi, pas zbatimit td procedurave t€ konkurrencds s€ hapur publike, Kryetarit t€
Komunes i d€rgon oferten e perzgjedhur p€r lidhjen e kontrates me te cil€n negullohen t€ drojtat dhe pergjegjesit€
e Komun€s dhe perfitur:sit te pron€s.

Neni 6
Zbatimin e Vendimit e ben Komisioni vlerdsues per dhdnien e prones se palutjshme td Komunds dhe Drejtoria e
Prones Kadastrit dhe G.jeodezis€.

Neni 7
Vendimi hyn ne fuqi pas vleresimit t€ ligjshmdris€
Administrimit td Pusht*it Lokal dhe publikimit ne
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KOPJA E PI.ANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
Zyra Kadastrale l(ornunale/ opstinska Kataslarska Kancelarija /Municipal cadastral office : PoDUJEVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona/ Cadastral Zone: orilan
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